2022年 12月 22日

各位

株式会社クシム

代表取締役社長 中川 博貴

（証券コード：2345東証スタンダード市場）

（お問い合わせ先）取締役ＣＦＯ 伊藤 大介

電話０３－６４２７－７３８０

代表取締役の異動および経営体制の内定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び経営体制を内定しましたの

でお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては 2023 年１月 26 日開催予定の第 27 回定時株主総会に付議する予

定です。また、代表取締役につきましてはその後の取締役会の決議を経て正式決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（2023年１月 26日付）

（１） 異動の内容

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

中川 博貴 代表取締役会長 代表取締役社長

伊藤 大介 代表取締役社長 取締役ＣＦＯ

（２） 異動の理由

当社は、中期経営計画の達成を目指すにあたり、ブロックチェーン技術領域に立脚するサービ

スを中核ビジネスに据えた『ブロックチェーンサービスカンパニー構想』を中期経営ビジョンと

して掲げております。その実現のために、各事業の専門性と競争力を高め企業グループとしての

価値最大化を促進し、かつ、グループ経営の一層の強化と迅速な対応を目的とした執行体制が必

要であると判断したものです。

（３） 新任代表取締役の略歴

氏  名 伊藤 大介

生年月日 1979 年２月６日

略  歴 2002 年４月  日本アジア投資㈱ 入社

 2006 年５月  フットセラピー㈱ 入社

 2009 年３月  ㈱チチカカ入社 管理本部長

 2016 年 10 月 ㈱實業之日本社 事業開発本部長

 2017 年 10 月 当社取締役（現任）

 2020 年３月  ㈱ＣＣＣＴ（現 ㈱クシムインサイト）取締役（現任）

 2020 年７月  ㈱ＣＡＩＣＡ（現 ㈱ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ）取締役（現任）

 2021 年 12 月 ㈱クシムソフト取締役（現任）

 2022 年３月   チューリンガム㈱取締役（現任）

 2022 年６月  ㈱web3 テクノロジーズ取締役（現任）

所有株式数 26,600株

２．経営体制

（１） 取締役（監査等委員である取締役を除く）

再任

氏   名 現 役 職 名

中川 博貴 代表取締役社長

伊藤 大介 取締役ＣＦＯ

佐藤 元紀 取締役

岩野 裕一 社外取締役（独立役員）

新任

氏   名 現 役 職 名

田原 弘貴 −

松崎 祐之 −

退任

氏   名 現 役 職 名

橋本 欣典 取締役ＣＴＯ

鈴木 伸 取締役

（２） 監査等委員である取締役

再任

氏   名 現 役 職 名

望月 真克 監査等委員（独立役員）

山口 健治 監査等委員

任期中

氏   名 現 役 職 名

小川 英寿 監査等委員（独立役員）

以上